
Contacto

Teléfono +34 922747700
Correo Electrónico licitaciones@canalink.es

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España
ES709

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente CANALINK-2024-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2024 a
las 11:54 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejero Delegado de Canarias Submarine Link, S.L.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro, sustitución, instalación y puesta en marcha de máquinas climatizadoras
para el centro técnico de la palma.

Identificada la necesidad de renovación de los sistemas de climatización en el Centro Técnico de La Palma paraDescripción 
sustentar las actividades desarrolladas por CANALINK, se decide la compra de dos unidades de climatización
Valor estimado del contrato 50.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.500 EUR.
Importe (sin impuestos) 50.000 EUR.

Clasificación CPV
42512300 - Unidades de climatización.
45331000 - Trabajos de instalación de calefacción, ventilación y aire acondicionado.
45331220 - Trabajos de instalación de aire acondicionado.
45331230 - Trabajos de instalación de equipos de refrigeración.

Plazo de Ejecución
Del 15/07/2024 al 14/01/2025

Observaciones: El plazo de ejecución máximo del contrato será de 6 meses, el inicio en la ejecución del contrato podrá
variar dependiente del transcurso del procedimiento de adjudicación.

Lugar de ejecución
Según lo previsto en el Pliego de Condiciones Técnicas
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

De acuerdo con la información inserta en el doc Resolución.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BJF%2B5mBDdUcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 47.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 48.500 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CLISOL CLIMATIZACIÓN S.L.U.
NIF B38869939
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE PEGASO, Nº 25
(38110) SANTA CRUZ DE TENERIFE España

Contacto

Teléfono +34 607480674
Correo Electrónico ela@clisol.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 47.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.825 EUR.

Motivación

Motivación Por ser la oferta económica y técnicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 07/08/2024
Plazo de Formalización Del 07/08/2024 al 07/02/2025

Observaciones: La formalización y firma del contrato correspondiente en un plazo no superior a quince (15) días hábiles,
a contar desde el día siguiente a su notificación.

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con tramitación ordinaria según instrucciones internas de contratación de CANALINK. Sin división en
lotes
Procedimiento Normas Internas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=013f1a78-28f9-44b2-9a55-77375bc2ca95


Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Polígono Industrial de Granadilla, s/n
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/07/2024 a las 11:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Sede central

Dirección Postal

Poligono Industrial de Granadilla de Abona S/N
(38600) Granadilla de Abona España

Apertura sobre oferta económica

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/06/2024 a las 12:09

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59
Observaciones: La fecha y la hora deben coincidir con la que figura en el pliego. Se recomienda que tengan en cuenta el
horario de soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h). Recordar que la plataforma tiene horario peninsular y para
Canarias el horario finaliza una hora antes.

Plazo de Recepción de Solicitudes de Participación

Hasta el 29/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Capacidad de refrigeración sensible bruta
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Oferta Económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 75Ponderación 

Reducción Plazo suministro de los equipos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Revisión mantenimiento 2 años garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXPU55B8agIl5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013945095 |  2024-000861446 | Wed, 07 Aug 2024 11:54:06:885 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83823353315580101438808036743573028195 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=EXPU55B8agIl5NjlNci%2BtA%3D%3D

